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Finansministeren Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg Den 19. maj 2015 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 318 (Alm. del) af 21. april 
2015  

Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse, hvor mange færre offentligt ansatte, der vil være inden for 

social beskyttelse, hvis der indføres pris- og lønreguleret nulvækst i det offentlige 

forbrug fra og med 2016, og den relative fordeling af offentligt ansatte fastholdes 

på den nuværende fordeling? Ministeren bedes oplyse antallet for hvert år til 2020 

beregnet på personer. Ministeren bedes i tillæg give en kort beskrivelse af, hvilke 

velfærdsydelser social beskyttelse dækker over. 

 

Svar 

I Danmarks Statistiks offentlige beskæftigelsesstatistik opgøres antallet af 

fuldtidsbeskæftigede lønmodtagere i offentlig forvaltning og service fordelt på 

såkaldte COFOG-hovedgrupper1. I 2014 var der ca. 232.000 fuldtidsbeskæftigede 

inden for COFOG-hovedgruppen social beskyttelse. Det svarer til ca. 32 pct. af 

det samlede antal fuldtidsbeskæftigede indenfor offentlig forvaltning og service i 

2014.  

 

Danmarks Statistik har tidligere på baggrund af et særudtræk oplyst, at de største 

personalegrupper inden for social beskyttelse er plejepersonale (social- og 

sundhedspersonale mv.) samt pædagogisk personale (pædagoger, pædagogiske 

assistenter, pædagogmedhjælpere mv.), jf. svar på svar på Kommunaludvalgets spørgsmål 

nr. 43 (Alm. del) af 11. december 2014.   

 
Sammenlignet med Konvergensprogram 2015 skønnes pris- og lønreguleret nulvækst i 
det offentlige forbrug fra og med 2016 at reducere den offentlige beskæftigelse 
med ca. 25.000 personer i 2020, jf. svar på FIU-spørgsmål 315 (alm. del) af 21. april 
2015.  
 
Hvis det forudsættes, at forskellen mellem de to forløb har samme relative 
fordeling som beskæftigelsesgrupperne inden for offentlig forvaltning og service i 

 

1 Fordelingen efter formål/udgiftsområde følger klassifikationen COFOG (Classification of the functions of government), 
som er baseret på retningslinjer fra Eurostat. Dette klassifikationssystem benyttes i nationalregnskabet vedrørende 
udgifterne til offentlig forvaltning og service. 
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2014, kan reduktionen inden for social beskyttelse som andel af den samlede 
mindrebeskæftigelse beregningsteknisk opgøres til ca. 8.000 personer i 2020, jf. 
tabel 1.  
 

Det bemærkes, at sammensætningen af offentlige ansatte frem mod 2020 ikke 
kendes. Derudover er det op til statslige institutioner, kommuner og regioner at 
prioritere midlerne, herunder antallet af ansatte, inden for de økonomiske 
rammer. Endvidere kendes fordelingen af offentlige udgifter til varekøb og 
lønninger ikke, ligesom der kan være demografiske forskydninger, der kan påvirke 
sammensætningen af den offentlige beskæftigelse.  
 

Den ovenstående beregning skal således betragtes som et regneeksempel, hvor 

beskæftigelsen inden for gruppen social beskyttelse forudsættes at udvikle sig 

proportionalt med den offentlige beskæftigelse generelt. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Bjarne Corydon 

Tabel 1 

Offentlig beskæftigelse inden for COFOG-gruppen social beskyttelse i forhold til i Konvergensprogram 2015 – 

beregningsteknisk eksempel 

 

1.000 personer   2016 2017 2018 2019 2020 

Social beskyttelse 0 -3 -4 -6 -8 

 

 
Kilde:  Konvergensprogram 2015, Danmarks Statistiks offentlige beskæftigelsesstatistik og egne beregninger.  
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